（公印省略）

発大高体第 ３０ 号

令和７年 ４月１４日

大分県高等学校体育連盟

  関係高等学校長 殿

                               大分県高等学校体育連盟

会長  佐 保 宏 二

令和７年度大分県高等学校体育連盟学校加盟金の納入について（依頼）

 平素より本連盟の各種事業に対し、御支援と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、本連盟では、高校生の健全な成長、学校体育やスポーツ活動の充実・発展、競技レベル

の向上を目的に各種事業を実施しており、その運営は、加盟校からの学校加盟金（以下、加盟金）

等などにより支えられております。

これまで加盟金は学校単位での納入をお願いしてまいりましたが、令和 7 年１月３１日付で県

教育委員会より「学校私費会計取扱要領」一部改訂版が通知され、本連盟の加盟金は「学校取扱

金（その他）」として整理されました。これにより、加盟金の取り扱いが一層明確になりましたの

で、引き続き加盟金の納入をお願い申し上げます。

本連盟では、スポーツを「する」「みる」「ささえる」という多角的な視点を重視し、運動部で競

技に取り組む生徒だけでなく、観戦や応援、ボランティアとして関与する生徒、さらにはスポー

ツに直接関わらない生徒も含め、すべての生徒がそれぞれの立場でスポーツを通じた教育的効果

を享受できる環境づくりを目指しております。

今後も、学校全体としてスポーツの持つ多様な価値を共有し、生徒一人ひとりの成長を促進す

る環境の構築に努めてまいりますので、皆さまの御理解と御協力をお願い申し上げます。

つきましては、加盟を希望される学校は、以下の要領で加盟金を納入してください。

なお、加盟金の納入は、5月 1日現在の在籍生徒数分で算出してください。

記

１ 納入期限  令和７年５月３０日（金）

２ 学校加盟金 （１）高等学校

           ・全日制         在籍生徒数×１，０００円

           ・定時制、通信制     在籍生徒数×  ５００円

        （２）特別支援学校（高等部） 在籍生徒数×  ５００円

３ 納入方法 別紙「高体連学校加盟金振込用紙」

４ そ の 他  （１）振込用紙には、必ず人数を記入してください。

        （２）最寄りの大分銀行から振込してください。

        （３）振込金受領書（学校用）は領収書のかわりになるものですので、大切に

保管してください。

大分県高等学校体育連盟

 〒870-0931 大分市西浜４－２大分商業高校内

 TEL 097-558-6728 FAX 097-558-6729

 Mail info@oita-kotairen.jp